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?\ modern világ különös politikai 
csodájával állunk szemben. Aki a 
magyar belpolitikai élet hullámzá­
sát folyamatosan ismeri s talán ak­
tive részt is vett az elvek harcában, 
most meglepődve meredhet önmaga 
elé és leheli fel a kérdést : mi tör­
ténik iit ? Valami modern alkémista 
elgondolás össze tudja vegyíteni a 
politika bográcsában a tüzet a víz­
zel ? Mert ugyan mi más volna az 
az ellenzéki összefogás, amiről mos 
tanáoan olyan sokat olvasunk a 
hírlapokban ?

Adva van három ellenzéki férfiú. 
Az egyik a nemzet agrárius réte­
gére aspiráló pártnak a vezére. 
Mégis aíig tudóit lényeges politikai 
erőíenyezől jelentő képviseletre szert 
tenni, alig nyertek el 23 kerületet.

A másik közéleti férfiú egymaga 
bán áll. Pártokon kívül érzi magát 
és ezt joggal teheti, mert valóban, 
ha megfujná toborzó kürtjét, sok 

össze­
látunk 

volt az 
után az 

volnéi a tíz ujjunk, tábora 
számolására, Mégis értékel 
az ö személyében, mert ő 
a férfiú, aki a forradalmak
első stabil kormányzást meg tudta 
alapozni.

Most nem tartjuk feladatunk 
rébe tartozónak, hogy kritika 
vegyik ezt a liz esztendőt, de 

kö- 
alá 

kri 
tizálnunk kell az ország közvélemé­
nyének tájékoztatása szempontjából 
azt a törekvést, amely egy ellenzéki 
front létrehozása érdekében bekap 
csolni kívánja e harc akcióiba ezt 
a pártonkivüli fái fiút is. A kisgaz­
dák vezére és ő egy politikai platt- 
forinon ? Nahát ez valóban nyári 
száraz villámként csap le az égből. 
Olyan közéleti férfiak keresik egy 
más támogatását, akik nemrégiben 
ki akarták irtani egymást a politika 
színteréről, sőt nem valami megtisz­
telő beállításban egyikük P.mlheonba 
küldte a másikat.

De van ennek a politikai erőkon 
c’ntráiáse.ik egy másik, nagyon 
meglepő érdekessége is. A triumvi 
ratu.s1, a liberális baloldal városi 
politika szárnyának az a vezéríérfia 
egészíti ki, aki közéleti pályáját a 
legszélső jobboldalnál kezdve átvi- 
torláz.olt hosszú évekkel ezelőtt a 
baloldal vizeire s azóta, ott zátonyra 
jutva, önmaga állal lassú, de bizto­
sul bekövetkező elsorvadásra ilél- 
t telt.

Az lehetséges, hogy ez a három 
ellenzéki férfin valamiképpen el 
tudná képzelni azt, hogy t-gyü.l 
működjenek a Gömbös Gyula által 
megteremtett Nemzeti Egység törek­
véseinek megbénítására, de a köz­
vélemény nem felejti el, hogy mi­

Hagy érdeklődés mellett le 
a Marm gáxfőző versenye 

a ^emzetibei!.
Rt első helyezési Tényi Mária a háztartási tanfolyam 

hallgatója nyerte.
Nagy érdeklődés mellett folyt 

szerdán délután a Mansz háztartási 
és gazdasági tanfolyamának főző 
versenye, melyet a Nemzetiben tar 
tollak meg a székesfővárosi gázmü­
vek propaganda főzőbemu'ah j.t al­
kalmából. \ főzöversenyen, csak­
úgy minta megelőző mintafőzéseken, 
melyeket Laurisin Miklósné a buda­
pesti kiküldött mulatott be, a város 
hölgylársadalmából sokan jelentek 
meg.

A verseny lefolyása éppen olyan 
izgalmas volt, mint egy sportese­
ményé. A verseny zsűrijét özv. 
Szommer Józsefné Mansz elnöke, 
özv, dr. Nicol.-us Béláné, Mór mer

ftflamositsuk a fegwer és 
hadiszergyártás üzemeit.

K nemzet biztonsaga, vagy a szélső nacionalizmus.
Évek óta hirdetjük megalkuvás 

néikül és makacsul, hogv a világ 
hé e addig nem állhat helyre, amig 
a világlőke legnagyobb üzletét a 
hadiiparban és a háborúban látj>. 
Már sokszor megírtuk, hogy a h .di- 
sz.<Tgyárak — világcégek-—minden 
alkalommal, unikor nagy nemzet 
közi <’»ssz« jö<< leieken a nemzetei, 
közölő kapcsolatokról tárgyalnak, 
bék ^értekezleteket I.irtanak. Ugyan 
akkor a h idiszermamulgyárak is 
kiküldik a ináguk nemzetközi »x 
ponens*“it, akik óriási pénzekkel 
settenkednek, mint lucifer in
nyékok — világhalalmak képviselői 
körül, hogy a végleges megegyezést 
mindig és mindenütt megakadályoz 
zák, hogv mindig hagyjanak egv- 
egy nyitott ajtót, amelyen kérésziül 
a háború ve zedeltnc bekopogtathat.

A kegyellen versaillesi és trianoni

magyar békéket i; a h-idikapitaliz- 
mus ügynökei diktálták s remeitek, 
hogy velük egy emberöllőnyire el­
vetették a háború lehetőségének 
magvait.

Luciferekként különféle mezekben 
jelennek meg az egys nemzetek 
dőlt ezek az ügynökök; egyszer a 
nemzet biztonságát hirdetik; máskor 
a szélső nacionalizmus apostolai 
minden nemzetnél külön külön.

Eveken keresztül hordoztuk la­
punk homlokán a jelszót. „Nem 
lesz addig béke a földön, amig a 
hadiszeigyártást nem államosítják."

A népek lelkében világszerte bon­
takozni kezd a meggyőződés, hogy 
a háború: üzlet. Az éppen most 
folyamaiban levő angol háborús 
hadiszergyárlást felülbíráló bizottság 
megállapította, hogy az angol fegy 
ver gyárak is a világháború alatt szál

lyen okok késztetik ezeket a férfi
akal ilyen elhatározásokra hogy az 
lyen akciók éppen azt a célt kíván­
ják veszélyeztetni leginkább, amely­
nek történelmi szükségszerűségét 
tulajdonképpen ők is elismerték és 

, ez : a nemzet egysége.

Ferencné, özv. Bácstnegyei Gezáné, 
Huszár Ferencné és Orbán Jenöné 
képezték. Zöldborsó levest, sajtos 
szalonnás borjutekercset rizskörités- 
sel, rakott di's palacsintát készí­
tetlek a versenyzők. Első lett Tényi 
Mária 9 47, második Magyar Jolán 
10'31, harmadik Czehe Olivia 10 38 
ponttal. Főzési idő 40. 35, 38 perc 
volt. Gázfogyasztás 297, 431 és
388 liter volt, vagyis 6'5, 9'5 és 8'5 
fillér értékben.

Az első díj háromrészes torony­
főzőedény, második gázvaseló kész­
let, harmadik kétrészes toronyfőző 
edény. 

indítvány t- 
képviselő 

hogy nem 
osztályok

litollak ellenséges és nem ellenséges 
államoknak egyaránt muníciót.

Magyarország országgyűléséé az 
érdem, hogy oda futott be az első 
törvényjavaslat, mely a hadianyag­
gyártást állami monopóliummá óhajt­
ja tenni. Némi kis resignáció al fo­
gadjuk ugyan, hogv az 
szociálist a országgyűlési 
nyújtotta ugyan be, s 
ment át más társadalmi 
köztudatába, de a nemes humánus 
indítványt, amely kétségtelenül nem 
szolgál osztályérdeket, a magyar 
közönség szívesen fogadja.

Különösen kérjük az anyákat, 
akiknek némely községben több 
mint 50 százaléknyi szavazati joguk 
van, tegyék magukévá az indítványt, 
keltsenek mellette olyan közhangu- 

I latoi, hogy végre is gyermekeink 
és fiz egész emberiség érdekében 

! ezt a döntő lépest mi tegyünk meg 
1 először. _

113 pengő közterhet
fizetünk mindnyájan
Cson&a-Magyarsrszágon 137 

milliomos vart
Az 1933. évi adózási kimúló lás 

szerint Csonka-Magyarország lakos­
sága 1005 millió pengő közterhet 
viselt, vagyis minden egyes lélekre 
113 pengő 79 fillér közteher jutott. 
A milliomosok száma 137 volt. Az 
összes adóhátralék 1933. végén 
238 millió pengőt telt ki.

Uj eStnököt
tak a Szentistváni 

Olvasókörben.
A nem régóta megalakított Szent­

isi vá ni Olvasókörnek eddig K .rajkó 
Sándor birtokos volt az elnöke. A 
Kör életében nem éppen a leghar- 
mőnikusabb működés volt tapaszt al­
ti »I ó s a kezdetben lelkesnek látszó 
egyesületi tevékenység csakhamar 
alábbszáll!.

Tegnap ismét elnök válasz tás volt 
az Olvasókörben. Több jelölt is 
harcolt az elnöki méltóságéit, azon­
ban nagy szavazatfölénnyel Bogo- 
vics János pékmester lelt a Kör 
elnöke, akinek működéséhez a leg­
szebb reményeket fűzik.
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Egy jóbarát emlékére
Requiemet tartol.tak egy buda­

pesti templomban. Száz gyejtya 
tompa, sápadt gyaszvilágánál eléne­
kelte a p3p és a kórus a jialott lelki j 
üdvéQit |cőnyörgő, szivbemarkóló, j 
fönséges melódiája imát: „Uram 
könyörülj a hozzad megtért halan­
dón, Monaszterly Sáncjoron . . 
Szinte elképzelhetetlen, a ragyogó 
életkedvü, férfikora javát élő legjobb, 
legnemesebb barát, egész Baja város 
,,Sasája“ nincs többé . . .

Nyolc hete már annak, hogy az 
ősrégi, nemes Monaszierly-család 
sírboltjának márványlapja bezárult 
az utolsó Monaszterly fölött. Sokan 
álltuk körül a sírt: batátok és hi- I 
vataltársak, bajaiak és pesti közel­
állók és a zokogástól nem volt sza­
vunk, hogy vigasztalni tudjuk az 
édesanyát, aki mindent veszített. 
Szinte legendás volt a kölcsönös ra­
jongó szeretet az édesanya és egyet­
len fia közölt, emberfölötti volt az 
anyasziv négyhónapos küzdelme, 
négyhónapos küzdelme, négy hónap 
minden éjszakájának virrasztása, 
hogy fiát az életnek megmentse . . . 
Az édesanya önfeláldozó erőfeszité 
sei, a legközelebbállók résztvevő se­
gítsége, a legkiválóbb orvosok em­
berfölötti munkája nem tudott vál­
toztatni az isteni gondviselés kifür­
készhetetlen rendelésén.

Hozzánk bajaiakhoz gyermekko 
rától kezdve szivünkhöz nőtt : a 
gimnázium igazgatósága, tanárai igaz 
szeretettel kisérték pályáját. Volt 
igazgatónk, a jelenlegi zirci főapát, 
dr. Werner Adolf könnyes levélben 
Írja az édesanyának: „Előttem áll 
most is a kedves jó fiú, aki bajai 
intézetünknek kiváló növendéke volt. 
— Értékes, tartalmas egyéniségével, 
joviális kedves modorával mindenütt 
csak barátokat szerzett magának.—

Nagy előszeretettel és tehetséggel 
foglalkozott a zeneművészettel és a 
természettudományokkal: mint auq- 
varista Budapesten is nevet szerzett 
magának. — Szerepet játszott a 
magyar evezős életben: a ,,MAC- 
nak volt közkedvelt tagja, a Bajai 
Evezős Egyletnek pedig választmányi | 
tagja; egyesületének pesti képvise ' 
leiével sok értékes szolgálatot telt. — | 
Motoros csónakjával kedves, szive- i 
sen látott vendége volt a nyaraló 
Bajának; édesanyjával ők voltak 
első, mindig örömmel üdvözölt ven­
dégei Baja fürdővárosnak. A bajai- 
aknak szinte elképzelhetetlen egy 
nyár Sasa és édesanyja nélkül. —

Barátok és tisztelők százai keres­
ték fel részvétükkel, vigasztaló so­
raikkal az egyetlen fiát gyászoló 
édesanyát, annak mélyen lesújtott 
nővérét és fivérét, megyénk alispán­
ját. A megpróbáltatás su yos napjai­
ban nehéz vigasztaló szavakat la 
lálni, de a sok barátból feléjük áradó 
igaz szeretet és meleg résztvevő 
együttérzés keli, hogy enyhülést hoz­
zon a sajgó fájdalmakra Mi bajaiak 
felejthetetlen barátunk, dr. Monasz 
terly Sándor emlékét fájó kegyelet­
tel és kitör ü Ihet et len emlékezéssel 
zártuk szivünkbe. — Dr. K. A.

Méltó keretek között ünnepelte 
a Kiscsályi Olvasókör jubileumi 

zászlószenteléset.
Hétszázhatvanhárom szöget vertek a fehérselyem zászló 

rudjába. — Az egész napos ünnepség lefolyása.
Ünnepe volt tegnap a Kiscsávolyi 

Olvasókörnek és Kiscsávoly egész 
közönségének.

Ez alkalommal emlékezett fenn­
állásának 10 éves jubileumáról az 
Olvasókör, mely Máhig Ervin, az 
általánosan tisztelt és népszerű ad­
minisztrátor vezetésével igen szép 
működést fejt ki. Ennek a harmo­
nikus, tartalmas munkának eredmé 
nye, hogy Kiscsávoly ünnepében az 
egész város részt vett és délelőtt 
fél 11 órakor, amikor az Olvasókör 
jubileumi zászlaját szentelte, a temp­
lomot óriási közönség töltötte meg. 
Az ünneplők sorában számos köz­
életi előkelőség jelent meg. A dú­
san aranyozott, hímzett fehér selyem 
zászló egyik fele a S/ent István 
királyt ábrázolja, amint a Szentko­
ronát felajánlja Magyarok Nagy­
asszonyának. Másik fele a magyar 
nemzeti címert örökíti meg, rajta a 
felírás : Baja Kiscsávolyi róm. kaik. 
Olvasókör.

A remekül kiállított zászlót Geo- 
sils Lajos beremendi plébános szen­
telte szentbeszéd keretében

A zászlóanya Szabó Sámuelné 
jótékonyságáról ismert bajai uriasz- 
szony volt, aki szép nemzeti szinti 
selyemszalagot adott a zászló rud- 
jára.

Az aranyozott zászlószögek beve­
rése délután 5 órakor történt a 
templom előtti téren. Az ünnepség 
igen hatásos volt. Az Olvasókör 
vegyeskara Kender János tanító 
vezetésével elénekelte a Boldog­
asszony Anyánkat. Váradi Lajos 
Kemenes Ferenc versét : Magyarok 
Nagyasszonyát szavalta el. Nagy 
lesz újra Magyarország eléneklésé- 
vel ismét a Kör vegyeskara szere­
pelt szép sikerrel. Az ünnepi beszé 
det Geosits Lajos plébános mon 
dotta. Beszédét mindjárt sajtó pro­

Tegnap ismét 200 elsöáldozó volt Baján.
Áldozócsütörtök ünnepén több 

bajai iskola növendékei tartották 
elsősz-mtáldozási ünnepüket.

A szállásvárosi és homokvárosi 
iskolából összesen 110 kisgyermek 
járult először a szentgyónáshoz és 
szentáldozásrioz. A kis gyerekeket

Saját gyártmányú 
jégszekrények, 

ételszekrények, 
ételboritók és zöld 

szúnyoghálók 
OLCSÓ beszerzési forrása

Utry Pál Fiai Baja.
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280. 

paganda célra is felhasználta, ami 
nem kis meglepetést kelteit.

Lobogjon a magyar zászló : éne­
kelte a vegyes dalárda. Mentes Mi­
hály : „A magyar címer" költemé 
nyének szavalásával : Haitzmann 
Antalnak meleg sikere volt.

Az ünnepségen a továbbiakban 
a zászlószögek bevetése következeit. 
Összesen 763 disszögel vertek az uj 
zászlórudjába Gróf Zichy Gyula 
érsek a kalocsai-bác i egyházmegye 
főpásztorának disszögét Máhig Ervin 
verte be. Zászlószöget küldött dr 
Reményi-Schneller Lajos képviselő 
is, dr. Borbiró polgármester és so­
kan a megye és a város reprezen­
tánsai közül.

A megye zászlószögét dr. Zsig- 
mond Gyula főbiró, a Nemzeti Ka­
szinóét dr. Kelemen Gyula, a Hadi­
rokkantakét Wagenblatt Ferenc, az 
Ipartestületét Pestuka Ferenc, a 
VOGE disszögét Schaffler István 
helyezte el. Disszögét adlak a Ma­
gyar Nők Szentkorona Szövetségé­
nek helyi szervezete és a különböző 
nőegvesületek. A Frontharcos Szö­
vetség nemzeliszinü csokorral éke­
sített díszes fehér selyem szalagot 
adott a zászlóra.

A rengeteg zászlószög elhelyezése 
hosszú ideig elhúzódott, de a kö- 

' zönség igy is lelkes hangulatban 
i énekelte el a Himnuszt.

Este az Olvasókörben fársasva- 
csora volt, melyen szintén sokan 
vettek részt. Az ünnepi vacsorán 
több frappáns beszéd hangzott el. 
Pohárköszönlőt mondott Máhig Er­
vin, Untereiner Károly bácsborsódi 
blébános, Hódsághy Béla és dr. 
Nicolaus Béla.

A szépen sikerült egésznapos ün­
nep rutinirozoft rendezése Máhig 
Ervin adminisztrátor érdeme.

P. Szigli Teofil hitoktató készítette 
elő nagy lelkieseményükre és szép 
beszédet intézett hozzájuk. Utána 
gazdag szeretetreggelivel vendégel­
ték meg őket. A homokvárosiak 
az iskolaigazgató és a tantestület, a 
szállásvárosiak a szentferencrendi

Saját gyártmányú 
nyugagyak, strandfo­

telok, táboriszékek, 
összecsukós 

kertiszékek és 
asztalok 

olcsón kaphatók 
U I R Y-nál 

Erzsébet klr.-ut 38. Tel. 280.

K
0
V

VALÓDI 

lendamasit 
asztalterítők,
törülközők,

M 
Ü 
S 
z 
Hl

Á kávésgarnítufák, V
damaszt ű

C ágynemüek N
É

s iiiiTim L

legolcsóbban
Petőfi Sándor-utca 9.

plébánia és a hívek vendégei vol­
tak.

Szentistvánon ugyancsak tegnap 
62 kisgyermek, 28 fiú és 34 leány 
áldozott először. Loógó Pál plébá­
nos készítette elő ; az áldozás előtt 
megindító beszédet mondott. A diá­
kokat mise után Loogó Pál plébános 
dús szeretetreggelivel vendégelte 
meg, minden kisgyerek kapott egy 
csomag cukrot is.

A tanítóképző intézet gyakorló 
iskolájának kisdiákjai is tegnap ál 
doztak először. Az ünnepség a kis­
csávolyi templomban volt ; a kisdiá­
kokhoz Máhig Ervin hittanár beszélt. 
Utána a kisgyerekek szeretetreggelit 
kaptak.

BGROTVALKOZÓK
öröme :

VEZÉR és DUNA 
borotvapenge. — Mindenütt kapható 

Gyártja: Wieder horolvapengegyár 
Budapest, VII., Nürnberg-u 36.

Mohácsi kirándulás.
A szenlistváni iskola diákjai ked­

den, junius 4 én hajókirádulást ren­
deznek Mohácsra. A kiránduló gye­
rekeket Loógó Pál plébános, Tarján 
József igazgató, Hargitay Lajos és 
Hudi Antal tanító kisérik. Összesen 
73 tanuló vesz részt a tanulmányi 
kiránduláson, melynek a kisdiákok 
életében az a külön nevezetessége 
is van, hogy legtöbbjük ezúttal uta 
zik első Ízben hajóval. A gyerekek 
két napig maradnak Mohácson.

— Búcsú volt MáriakOnnyén.
Tegnap, áldozócsütörtök 
Máriakönnyén búcsú volt.

ünnepén 
Az isten­

tiszteleten a környékbeit falvakból 
és Bajáról is igen sokan jelenlek 
meg.

— NOSt ünnepli Olaszország a 
világháborúba való belépésének 20 
ik évfordulóját. Országszerte nagy 
ünnepségek vannak ez alkalomból, 
melynek során Viktor Emánuel ki­
rály személyesen nyújtotta át az 
ezredzászlókat annak a tizenkilenc 
uj ezrednek, amelyeket most állí­
tottak fel és Afrikába küldenek, 
ahol most rövidesen uj háború kez­
dődik.



1935 junius 1. BaJA-BACSKa

A bajai Liszt Ferenc- 
Kör zeneiskola

1935. évi junius 1 én (szombat) es­
te 8 órakor rendezi a Nemzeti-Szál 
ló hangversenytermében a zeneis­
kola hangjegyalapja javára első nö­
vendékhangversenyéi, melyre az ér- j 
deklődő társadalmat meghívja a 
Zeneiskola Igazgatósága.

A növendékhangverseny szereplői I 
a következők :

Gósy Ferenc, Klauber Éva, Far­
kas Antal, Lévai Magda, Dobosy 
András Zakariás István, ifj. Bern- 
hart Sándor, Ortay Jolán, Betlel- , 
heim Imre Bencze Lilla, Bodrogi 
Mfirla, Cziegler Irén, Kalapos Já- 1 
nos, Aszalós Zoltán, Prachár Dóra, 
Tímár Ágnes, Stern György, Gás- , 
pár Rezső, Cserba Erzsébet, Reiner 
János Rosenberg Pál, Berger Já 
nos, Pápa Zsuzsa, Szendreí Lász­
ló, Nyara Mária Géczy Imre.

— Hétszeres kerékpártolvajt 
fogott a csendörség. A csendőr 
ség sorozatos kerékpár lopások gya­
núja miatt elfogta Bodoki János 
alapi lakost. Bodoki a vele lefoly­
tatott nyomozás során beismerte, 
hogy 7 drb. kerékpárt lopott el és 
a lopott kerékpárokat Alapon és 
Cecén különböző orgazdáknak po­
tom árért eladta. Az orgazdák fel­
kutatása végett a csendőrség a nyo­
mozást még folytatja.

URÁNIA
31-én, 1-én, 2-án

Gaál Franciska uj 
filmje

Péter
vígjáték 10 fejezetben

Gaál Franciska

Járay János

Ottó Walburg

Félix Bressart

Híradó

KERTI MURVA
MÓRÁGYI ZÚZALÉK, 

MINDEN MENNYISÉG­
BEN KAPHATÓ 

bajai I e r a k a t u n k b a n

SZENT ANTAL-U. 24. SZ. ALATT.
Telefon 91. szám.

Fáik és Zinner
köbányavállala!.

HÍREIK
— Személyi hír. Dr. Borbiró 

Ferenc polgármester ma újra átvette 
a város ügyeinek vezetését, amiben 
betegsége több napon át akadályozta.

— A bajai ifjúság gyászünne­
pélye. A bajai iíiuság a trianoni 
békeparancs aláírása évfordulója al­
kalmával junius hó 4 én este 9 órai 
kezdettel a Déri kertben a Hősök 
emlékművénél gyászünnepélyt tart, 
melyre a város közönségét ezúton 
hívja meg.

— Izr. Istentisztelet: Ma, pén­
teken délután az istentisztelet egy­
negyed 8-kor kezdődik

— A fiukereskedelmi tornaver­
senye. A bajai felsőkereskedelmi 
iskola holnap szombaton d. e. 8 
órakor a Patak utcai sporttelepen 
tartja tornavizsgáját. Az iskola igaz­
gatósága ezúton is meghívja a sport 
kedvelő közönségéi a sportünnepélyre.

— A has gyakori teltsége, a 
rekesz erősebb fellolódása, májlájéki 
fájdalmak, emésztési nehézségek, 
gyomorbélhurut és sárgaság a ter­
mészetes „Ferenc József* keserü­
viz használata által megsziintelhe 
tök és az agy, a szem, tüdő vagy 
szív felé irányuló vérlódulások ellen­
súlyozhatok.

— Junius elején lesznek a vá­
ros Ülései. Baja városnál a júniusi 
kisgyülés tárgysorozatát most állítja 
össze a város vezetősége. A kis 
gyűlés és a közigazgatási bizottság 
ülése is a szokásos időben lesz. 
Bácsmegyénél a júliusi gyűléseket 
szintén a szokásos időben tartják 
meg.

— Eltüntetik Bajáról a mostani 
halászbódékat. A Ferenc Csatorna 
R. T. budapesti közgyűlésén Hor­
váth Béla műszaki tanácsos a bajai 
halászbódék elhelyezése ügyével fog­
lalkozott szóvá léve azt a lehetetlen 
állapotot, ami a halászbódék követ­
keztében adódott. A közgyűlés úgy 
döntött, hogy a Ferenc Csatorna 
R. T. a hídépítéssel kapcsolatban 
felmondja a mostani bérletéi és n 
mai igényeknek megfelelő modern 
halászbódék építésének tervét támo­
gatja.

— Ma. pénteken este 8 órakor 
a Turul Sport Egylet a Központi­
ban választmányi ülést tart.

— Gyomor- és bélzavaroknál, 
hasiiregbeli vérpangásnál, élvágyta , 
lanságnál, szo> ulásnál, felfúvódás, 
nál. gyomorégésnél, felböfögésnél, 
szédülésnél, homlokfájásnál, hány 
ingernél egy-kél pohár természetes . 
„Ferenc József* keserüviz alapo 
san kitisztítja az emészlőulakal.

SPORT.
Csík Ferenc legyőzte a világ­
rekorder Ficket 100 m.-en.
Péter Fick, az amerikai világre­

korder, Fischer a német Európa- 
bajnok és Csík Ferenc részvételével 
tegnap tartották az első versenyt, 

I amely nagy meglepetésre a magyar 
bajnok győzelmével végződött a 
következő sorrendben: 1. Csík 58 6 
mp. 2. Fick 59’8 mp. 3 Fi«cher 
1 002 mp.
BTSE. — Bonyhádi T. K. 3:2. (1:1)

A Turul tegnap délután Kony­
hádra rándult át barátságos mérkő­
zésre. Az erősen tartalékos csapat 
az első félidei meddő fölény után 
szép játékkal győz. Góllövők : Le­
hel (2) és Kovács.

— A Bácska Sportegylet társas­
vacsorája. A Bácska Sporlegylet 

| vasárnap este 8 órakor az Erzsébet 
királyné utcában levő egyesületi 
székházában társasvacsorát rendez. 
A vacsorát a Szent Antal plébánia 
adja és a bevételt az egyesület be­
ruházásaira fordítja. Az érdeklődés 
az összejövetel iránt igen élénk, ed­
dig már százhúszon neveztek be a 
vacsorára.

Vasárnap: szezonnyitás ács­
bácsinál, zuhanyfürdö, 
ugrö-trambulin, büffé, 

fedettcsarnok, tornaszerek az 
ország legolcsóbb 
strandfürdőjében.

Megjelent a fürdörendelel. meg­
érkezett a szép idő, a divatáru üz­
letek kirakatai szebbnél szebb für­
dőruhákkal csalogatnak és Ács bá­
csi közkedveltségnek örvendő strand­
ja több a közönség kényelmét nagy­
szerűen szolgáló felszerelési lárgy- 
gyal átalakítva a régi vendégszere 
lettel várja közönséget Büffé, átépí­
tett fedellcsarnok, zuhanyfürdö te­
szik kényelmessé a viz napfény és 
homok iidilő paradicsomát. Személy­
jegy 30, diákjegy 20 fdlér, szezon­
jegy 12 P. c. ’ádjegyet méltányos 
áron külön megegyezés alapján ad 
ki a fürdő iroda. A szezonnyitás 
vasárnap délután lesz.

Jó megjelenésű 
urak és hölgyek havi

80 P. fix és jutalékra

felvétetnek
VARGA

Br. Eötvös-ucca 3.

Színházi iroda hirei:
Ma este Scheldon a Románc szer­

zőjének híres darabja az Éjféltől 
hajnalig kerül szilire. A darab ele­
jétől végéig a legnagyobb feszült­
ségben tartja a nézőt a darab ki­
bontakozásáig. A főszerepet Mágori 
Mária, Orbán Viola, Dán Lili, vitéz 
Bánky Róbeit, Bánky Elemér, Jákó 
Pál, Sorr Jenő és Szántó Ernő ala­
kítják.

Hétfőn este fél 9 órai kezdettel 
larljö Hacsak és Stjó vidám kabaré 
estjüket a Színházban.

Jegyek már elővételben a szín­
házi pénztárnál kaphatók.

l.aptulajdonos :
l)r. IÍNÉZV LEHEL.

Rádiót Brusztnái!
Új Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

Tartós ondoláiás
legjutányosa b b tn

FRIEDRSCH hölgyfodrásznál
Vármegyével szemben

Ugyanott urifodrászai is.
Diákoknak kedvezmény.
------- - - -■-------------— -

Fizessen elő 
a BAJA-BÁÍSKÁRA.

CORSO

Nyári 
szünet!
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FIGYELEM! JÖN! CSAK PÁR NAPRA! W 
KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, $ 
ha bokája megdagad. ha fáj a lába és könnyen fárad, 
a lábszárán csípőjében huzó fájdalmat erez, ez mind 
b o k a s ü 1 y e d é s vagy lúdtalp következménye.
Ezen fájdalmat, fáradság érrefet megszünteti egy 
szakszerűen gipszmodell után készített gyógyhetét.
Művégtagokról, testegyenesitő gépekről, sérv- és has­
kötőkről díjtalan felvilágosítással és ajánlattal szolgál

&

BALOGH GÉZAB
orvosi műszerész, orthopédista. [Q

Szegedi, Orosiián-u 6.
Rendelést felvesz junius hó 1—2 án egész. nap, d. u fél 4 óráig. '.U4
Baján, Ö!V. Budai IstVánné-nál, Erzsébet királyné-u. 24. szánt,

Éjjeli 
szolgálat©^ tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. ti. nyitva 

féáius 2ö-tő! junius 2-ig 
GYARMATI EMIL 

í»r. MAKRAY LÁSZLÓ 
gyógyszertára.

■^SSKSSSKSüaía’JÍKÍ.SaSBJSaSrrTH^

Külön bejáratú
elegánsan búto­
rozás 2 ablakos 

ytcai sóba 
viííanyvalágifással azonnal 

KIADÓ!
Cím a kiadóban.

1935, év szenzációi 
teonUzütőfebe© 
kerékpárokban 
Horváth Vilmosnál 
Remsn^ton Mercedes i A^epek

5 Máv. menetrend: érvéwej május 15-től.

kérjen tőlünk árajánlaté*. 
minden

Hí? s'esóes akar

építőanyag©!
a legjulányosahb áron 

HÁZHOZ SZÁLLÍTUNK! 
Fával éjjeleit fali iégla,
Nyers íalaza’i tégla,
Halsrkos járda léyla, 
Hódfarkú cserép, 
Hotnyoll cserép.

Mész fával égetett 
CEMENT

DUNA KAVICS
DUNAI HOMK

KÖPOR 
BIBER r

S/.ijJelelö lemez. rj
Kálránypapir

Sluccalur nád
Cement és mozaik lapok ;
Mettlachi és F-iyeuce lapok. H 

g Kutjjyüsük, vsó' i es medencék, 0 
g permetező hordók, cein-Tilrö g 
P vek, dísznóválytik és ilalót ályuk B 
J GRUNHUT ás TÁRSA BAJA. |

Érkezés
H onnan?

óra perc

7 09 Gara

7 25 Ujdombovár

7 32 Hercegszá ntó

7 40
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás

9 26 Pécs, Budapest

11 44
Budapest, Sárbogárd, 

Bátaszék

'/3 48
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás

74 20 Ujdombovár

16 52 Pécs, Bálaszék, Baja

78 03 Gara

78 27 I lercegszánló

78 30 Bpesl, Kiskunhalas

19 1 58 Ujdombovár, Pécs. 
Bálaszék

21 I 25
Budapest, Kiskunhalas
Bácsalmás. Csikéria

22 58 Bpest, Sárbogárd

Ind ilás
Hová?

óra perc

4 40 Hercegszántó

5 79 Gara

5 20
Bátaszék, Sárbojiárd, 

Budapest

5 31
Bácsalmás. Kiskunhalas 1 
Budapest, Csikéria

8 15
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

10 35
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 21 Bátaszék, Ujdombovár

14 25 1 lercegszáníó

14 29
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

14 48 Gara

15 55
Bátaszék, Sárbogárd.

Budapest

18 50
Bálaszék. Pécs. 
Sárbogárd, Budapest

22 00
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest. Csikéria

I22 01
Bátaszék, Ujdombovár, 

Budapest

Ha jó! és szépen akar őrködni 
teasse fel 

Horváth Pál 
uriszabőságát

Vörösmarty Mihály-utcs 6 sz. (Heneráry-féle ház). 
SZÖVETEKBEN NAGY VÁLASZTÉK. - SZOLID ÁRAK.

isasRsa
[VÉRTgS líixss; BAJA! FIÓKJAI
8 Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefon 52. I

í ti, c® ©leüt, gips^
Ouswkavks. kőesr, falszigetelő 

teljes vagonban bármely állomásra és dumaparti 
raktánmltbó! minden mennyiségben 

házhoz szállítva.
Szükséglete fedezése előtt saját érdekében kérje ajánlatunkat!

éW
'■

Bakaneli« Goldberger
könyvnyomdája

Baja. Fgrenciek-tere 2. szsm.

ifSMIlWilfOlC
PLAKÁT
REKLÁM 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

NvnmR'nti Rakanek és Goldberger k&nvvn vomdáiában Rm»


